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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT ĐÀO SƠN TÂY 

 

Số: 49/KH-THPT.ĐST 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 11 năm 2021 

KẾ HOẠCH 

Hưởng ứng Cuộc thi trắc nghiệm “Chung tay phòng, chống dịch Covid-

19 trên mạng xã hội VCNet” năm học 2021 – 2022 
 

Căn cứ công văn số 3042/SGDĐT-CTTT ngày 05/11/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo 

về hưởng ứng Cuộc thi trắc nghiệm “Chung tay phòng, chống dịch Covid-19 trên mạng xã 

hội VCNet”. Trường THPT Đào Sơn Tây tổ chức tham gia Hội thi cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH  

- Thông qua Cuộc thi nhằm tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến kiến thức cơ 

bản về phòng, chống dịch bệnh COVID-19 để người dân chủ động phòng tránh lây nhiễm 

bệnh; nâng cao nhận thức và ý thức chấp hành pháp luật, quy định về phòng, chống dịch 

bệnh COVID-19 cho mọi người dân. 

- Góp phần hình thành thói quen, lối sống lành mạnh trong việc tự chăm sóc, bảo vệ 

sức khỏe của người dân, thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng 

- Toàn thể CB – GV – NV - HS trường THPT Đào Sơn Tây. 

- Tham gia thi trực tuyến trên các thiết bị thông minh có kết nối Internet. 

2. Thời gian: từ 10g00 ngày 13/10/2021 đến 9g00 ngày 26/01/2022. 

3. Cách thức tham gia dự thi. 

- Học sinh truy cập cổng thông tin điện tử theo đường link Cuộc thi https://vcnet.vn/ 

Thi trắc nghiệm trên mạng xã hội VCNet 

Mỗi tuần, Ban Tổ chức Cuộc thi đưa ra 1 đề thi trắc nghiệm (bao gồm 5 câu hỏi) tập 

trung vào kiến thức cơ bản về phòng, chống dịch bệnh COVID-19; chủ trương, đường lối, 

chính sách của Đảng, Nhà nước trong phòng, chống dịch; cổ vũ, động viên các lực lượng 

tuyến đầu chống dịch; các quy định pháp luật liên quan trong phòng, chống dịch bệnh. Mỗi 

câu hỏi có một số đáp án, trong đó có 01 đáp án đúng. Thí sinh tham gia dự thi trực tuyến 

trên mạng xã hội VCNet. 

- Để đăng ký tài khoản, người dùng có thể truy cập vào đường dẫn: vcnet.vn hoặc tải 

về qua ứng dụng trên các smartphone với cụm từ: VCNet. Truy cập vào trang web hoặc ứng 

dụng, người dùng chọn mục “Đãng ký”, nhập sô điện thoại và nhận mà kích hoạt. Điền các 

thông tin cá nhân, bao gồm: Tên, giới tính, ngày sinh, mật khấu là có thê tạo ngay tài khoản 

một cách nhanh chóng. 

- Người dự thi tiến hành các thao tác đế trả lời câu hỏi thi của Ban Tổ chức: 

+ Truy cập vào trang mạng điện tử VCNet: vcnet.vn, sau đó truy cập vào banner của 

Cuộc thi; hoặc truy cập vào một trong các trang web: Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam 

(dangcongsan.vn), Báo Sức khỏe & Đời sống (suckhoedoisong.vn); Báo Giáo dục và Thời 

đại (giaoducthoidai.vn), Báo Nhân Dân điện tử (nhandan.org.vn), Báo Công an nhân dân 

(cand.com.vn), Tạp chí Tuyên giáo điện tử (tuyengiao.vn), Báo điện tử Quân đội nhân dân 

(qdnd.vn), Cổng thông tin điện tử Chính phủ (chinhphu.vn), Báo Đại biểu nhân dân 
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(daibieunhandan.vn), Báo Nhà báo & Công luận (congluan.vn), Công thông tin điện tử Bộ Y 

tế (moh.gov.vn)..., sau đó truy cập vào banner của Cuộc thi. 

+ Trả lời câu hỏi thi: Người dự thi thao tác như sau: 

(1) Đăng nhập tài khoản VCNet, truy cập vào banner của Cuộc thi và trả lời các câu 

hỏi bằng cách lựa chọn một trong các đáp án, sau đó điên vào ô “Dự đoán” số người trả lời 

đúng và bấm vào ô “Hoàn thành”. 

(2) Trong trường hợp số người dự thi (từ 02 người trở lên) cùng trả lời đúng các câu 

hỏi, cùng dự đoán chính xác số người trả lời đúng, Ban Tổ chức sẽ căn cứ vào thời gian trả 

lời câu hỏi sớm nhất đe trao thưởng cho người thi. Thời gian được tính từ khi bắt đầu đến 

khi kết thúc cuộc thi tuần (thời gian tính đến ngày, giờ, phút, giây theo thời gian thi). 

- Thời gian thi trắc nghiệm được tiến hành hàng tuần, bắt đầu từ 10h00’ thứ Tư hàng 

tuần và kết thúc vào 9h00’ thứ Tư tuần kế tiếp. 

- Mỗi người có thể dự thi nhiều lần/tuần, tuy nhiên chỉ được công nhận 01 kết quả 

đúng nhất và có thời gian trả lời sớm nhất trong số các lần dự thi. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập Ban tổ chức 

- Cô Hoàng Thị Hảo   Bí thư Chi bộ, Hiệu trưởng  Trưởng ban 

- Cô Trần Thị Minh Đức  P. Bí thư, Phó Hiệu trưởng  Phó Ban 

- Thầy Trần Ngọc Vỹ  Phó Hiệu trưởng   Phó Ban 

- Thầy Nguyễn Văn Ngãi  TTCM, P. CTCĐ   Thành viên 

- Cô Lê Đặng Thảo Nhi  Trợ lý thanh niên     Thành viên 

- Thầy Cô TTCM, GV bộ môn GDCD, GVCN.    Thành viên 

2. Phân công nhiệm vụ 

- Ban Giám hiệu chịu trách nhiệm chỉ đạo chung. Thầy Trần Ngọc Vỹ - Phó Hiệu 

trưởng: Báo cáo số lượng tham gia cuộc thi về Sở Giáo dục và Đào tạo, đồng thời gửi đến 

hộp thư điện tử Bà Phan Thị Lan Tuyền, chuyên viên phòng Chính trị tư tưởng, địa chỉ mail: 

ptltuyen.sgddt@tphcm.gov.vn trước 10/02/2022. 

- Thầy Ngãi: Thống kê báo cáo số lượng cán bộ, giáo viên tham gia cho Thầy Vỹ - PHT 

và báo cáo kết quả thực hiện về cho Ban Tuyên giáo Thành ủy Thủ Đức trước 25/01/2022. 

- Cô Nhi - TLTN: Thống kê báo cáo số lượng học sinh tham gia, theo dõi, đánh giá thi 

đua các lớp cho Thầy Vỹ trước 30/01/2022. 

- Thầy Ngãi, Cô Nhi: phối hợp hướng dẫn CB, GV, NV, HS cách thức tham gia. 

-  Tổ trưởng chuyên môn, Giáo viên chủ nhiệm: tuyên truyền, vận động giáo viên, học 

sinh lớp mình tham gia nghiêm túc. 

 Trên đây là Kế hoạch tham gia Cuộc thi “Chung tay phòng, chống dịch Covid-19 trên 

mạng xã hội VCNet” của trường THPT Đào Sơn Tây, đề nghị các bộ phận, cá nhân có liên 

quan nghiêm túc thực hiện để cuộc thi diễn ra đảm bảo về số lượng và chất lượng./. 

Nơi nhận: 

- Thành viên BTC, TTCM, GVCN; 

- Đoàn TN; 

- Lưu 

 

 

 

                     Hoàng Thị Hảo 

 


